
BỘ TƯ PHÁP 
 
 

 

Số:1825/QĐ-BTP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

      Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2024 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự 
các thành phố trực thuộc Trung ương và các Khối thi đua Chi cục             

Thi hành án dân sự thuộc Cụm thi đua năm 2024 
 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BTP ngày 29 tháng 11 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ 
Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với 
ngành Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

                                                 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự các thành 
phố trực thuộc Trung ương, các Khối thi đua Chi cục Thi hành án dân sự thuộc Cụm 
thi đua và cử Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua, Trưởng, Phó Trưởng Khối thi đua 
năm 2024 (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Hoạt động của Cụm thi đua, Khối thi đua; nhiệm vụ, quyền hạn của 
Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua, Trưởng, Phó Trưởng Khối thi đua thực hiện 
theo Quy chế về tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, Khối thi đua ngành Tư 
pháp ban hành kèm theo Quyết định số 1050/QĐ-BTP ngày 06/6/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 
2861/QĐ-BTP ngày 05/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Khu 
vực thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự các thành phố trực thuộc Trung ương 
và các Khối thi đua Chi cục Thi hành án dân sự thuộc Khu vực thi đua năm 2024.  

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Tổng cục trưởng 
Tổng cục Thi hành án dân sự, Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Tư 
pháp, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự, Chi cục trưởng Chi 
cục Thi hành án dân sự thuộc Cụm thi đua chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng (để biết); 
- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải); 
- Lưu: VT, TCCB. 

KT. BỘ TRƯỞNG  
THỨ TRƯỞNG 

 

 
 
 

Nguyễn Thanh Tịnh 

 



BỘ TƯ PHÁP 

 

 
  

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                 

 

 DANH SÁCH 

Thành viên Cụm thi đua Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự các thành phố 

trực thuộc Trung ương, Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự thuộc 

Cụm thi đua và Trưởng, Phó Trưởng Cụm thi đua, 

Trưởng, Phó Trưởng Khối thi đua năm 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1825/QĐ-BTP ngày 02 tháng 10 năm 2024 

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp) 
 

 

 

I. CỤM THI ĐUA 

- Trưởng Cụm: Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Đà Nẵng. 

- Phó Trưởng Cụm: Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng. 

Gồm 05 thành phố: Cần Thơ, Đà Nẵng, Hà Nội, Hải Phòng, Hồ Chí Minh. 

II. KHỐI THI ĐUA 

1. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội 

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thạch 

Thất, thành phố Hà Nội. 

- Phó Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự quận 

Long Biên, thành phố Hà Nội. 

Các đơn vị thành viên gồm 30 Chi cục Thi hành án dân sự: Quận Ba 

Đình, quận Đống Đa, quận Hai Bà Trưng, quận Hoàn Kiếm, quận Bắc Từ 

Liêm, quận Nam Từ Liêm, quận Cầu Giấy, quận Hà Đông, quận Hoàng Mai, 

quận Long Biên, quận Thanh Xuân, quận Tây Hồ, huyện Đan Phượng, huyện 

Gia Lâm, huyện Đông Anh, huyện Chương Mỹ, huyện Hoài Đức, huyện Ba Vì, 

huyện Mỹ Đức, huyện Phúc Thọ, huyện Mê Linh, huyện Sóc Sơn, huyện 

Thạch Thất, huyện Quốc Oai, huyện Thanh Trì, huyện Thường Tín, huyện 

Thanh Oai, huyện Phú Xuyên, huyện Ứng Hòa, thị xã Sơn Tây. 

2. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hồ Chí Minh 

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự Quận 1, 

Thành phố Hồ Chí Minh. 



2 

 

- Phó Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự quận 

Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh. 

Các đơn vị thành viên gồm 22 Chi cục Thi hành án dân sự: Quận 1, 

Quận 3, Quận 4, Quận 5, Quận 6, Quận 7, Quận 8, Quận 10, Quận 11, Quận 

12, quận Bình Tân, quận Bình Thạnh, quận Gò Vấp, quận Phú Nhuận, quận 

Tân Bình, quận Tân Phú, huyện Bình Chánh, huyện Cần Giờ, huyện Củ Chi, 

huyện Hóc Môn, huyện Nhà Bè, thành phố Thủ Đức. 

3. Khối thi đua các Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng, 

Đà Nẵng, Cần Thơ 

- Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thủy 

Nguyên, thành phố Hải Phòng. 

- Phó Trưởng Khối: Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự quận 

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. 

- Các đơn vị thành viên gồm 31 Chi cục Thi hành án dân sự: Quận Đồ 

Sơn, quận Dương Kinh, quận Hải An, quận Hồng Bàng, quận Kiến An, quận 

Lê Chân, quận Ngô Quyền, huyện An Dương, huyện An Lão, huyện Bạch Long 

Vĩ, huyện Cát Hải, huyện Kiến Thuỵ, huyện Thủy Nguyên, huyện Tiên Lãng, 

huyện Vĩnh Bảo; quận Hải Châu, quận Thanh Khê, quận Liên Chiểu, quận Sơn 

Trà, quận Cẩm Lệ, quận Ngũ Hành Sơn, huyện Hòa Vang; quận Ninh Kiều, 

quận Bình Thuỷ, quận Cái Răng, quận Ô Môn, quận Thốt Nốt, huyện Phong 

Điền, huyện Cờ Đỏ, huyện Vĩnh Thạnh, huyện Thới Lai./. 

 

 




